
www.wisemusicsociety.lv

30. aprīlī Latvijā jau otro reizi 
norisināsies Starptautiskā Džeza diena

2015. gada 30. aprīlī Latvija otro reizi piedzīvos Starptautisko Džeza dienu, šoreiz — ar UNESCO Latvijas Nacionālās 
komisijas piešķirto patronāžu, informē pasākuma rīkotāji Wise Music Society. Šogad lieli džeza svētki kopumā ietvers 26 
pasākumus Rīgā, citās Latvijas pilsētās un Londonā un notiks ar Valsts Kultūrkapitāla fonda un citu sponsoru atbalstu.

Šogad Starptautiskās Džeza dienas ietvaros pasaulē uzsvars tiek likts uz džeza izglītību, tādēļ Rīgā pasākumu 29. aprīlī 
atvers ar ieskaņām Omas Briljanta istabā: JVLMA džeza katedras vadītāja Indriķa Veitnera lekciju par džeza vēsturi 
Latvijā un filmas skati vienlaicīgi ar studentu diplomeksāmena koncertu, bet 30. aprīlī šo tēmu turpinās vairāku izglītības 
iestāžu džeza audzēkņu koncerti.

Kopumā 30. aprīlī Rīgā notiks 19 pasākumi: Spīķeru koncertzālē, RīgaTV 24 studijā, naktsklubā “Pulkvedim Neviens 
Neraksta” un vairākās citās pilsētas vietās skanēs ļoti dažādi džeza žanra paveidi pašmāju mūziķu izpildījumā, ar ASV 
vēstniecības Latvijā atbalstu tiks rādītas filmas, dejas un muzikālās improvizācijas. Šogad svētki ir paplašinājuši ģeogrā-
fiju: tos ar lielāko prieku pie sevis uzņems arī koncerta vietu īpašnieki un žanra cienītāji Liepājā, Ventspilī, Valmierā un 
Daugavpilī, kā arī tiks rīkots īpašais koncerts Latvijas Republikas vēstniecībā Lielbritānijā.

Pasākumu Latvijā rīko apvienība Wise Music Society, kas pusotra gada pastāvēšanas laikā pierādīja sevi kā spēcīgs 
palīgs pašmāju mūzikas kopienai. “Pērn Džeza dienas programmas veidošanu esam nokristījuši par “tetrisu”, tieši tik 
sarežģīti, ilgi un reizē interesanti tas notika. Šogad koncertu vietas, mūziķi un brīvprātīgie tik aktīvi pieslēdzās kopīga 
džeza vārda nešanā pasaulei, ka pasākumu programmā ir daudz vairāk. Ceram, ka katrs no tiem sniegs baudu gan mū-
ziķiem, gan klausītājiem”, saka organizatori.

Ieeja uz lielāko daļu pasākumu ir bez maksas, biļetes uz koncertu Spīkeru Koncertzālē un Naktsklubā “Pulkvedim 
Neviens Neraksta” pieejamas Biļešu Serviss kasēs un pie ieejas koncertu vietās.

Pilnai pasākumu programmai 
aicinām sekot www.jazzday.lv


